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Rok 1912.

Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć LXXXTIT. — W ydana i rozesłana dnia 12. października 1912.

T r e ś ć :  (Jł§  197 i 198.1 J97. ]loz.|>orządzenie. dolyczące niektórych zmian «  zaliczeniu mie sl-iwości ilo schem atu 
dodalków aklyw alnycli urzędników pańsiwowycli. — 19)5. Rozporządzenie \* celu wykonania § 18. : 1., uslęp 
siódmy, uslawy z dn ia  5. lipca 1912, dotyczącej w prow adzenia nowej u-law y o służbie wojskowej.

107.
Rozporządzenie całego Minister
stwa z dnia 10. października 1912,
dotyczące niektórycłi zmian w  zaliczeniu miejsco
wości do schematu dodatków aktywalnych urzę

dników państwowych.

Na zasadzie upoważnienia, udzielonego R zą
dowi w artykule II., § 2., ustęp 3., ustawy z dnia 
19. lutego 1907, Dz. u. p. Nr. 34. przenosi się 
wyjątkowo wymienione poniżej miasta i miejsco
wości z tej klasy dodalków aktywalnych. do której 
obecnie są zaliczone na podstawie liczby swych 
mieszkańców, do klasy miejscowości bezpośrednio 
wyższej, a mianowicie:

Do k la s y  I.:

Pola w  Pobrzeżu;
Królewskie W inogiody, Smicliów i Ziżków 

w Czechach.

Do k la s y  II.:

Klosterneuburg w  Dolnej .Auslryi;
Urfahr w Górnej Auslryi ;
ßielak w Karynlyi ;
Meran w Tyrolu;
Podmokłe, Królowy Hradec, Lćtomierzyce, 

Dzieczyn i W arnsdorf w  Czechach ;
Nowy Jiczyn, Oderfurt, Przerów i Znojmo na 

Morawach ;
Karniów na Śląsku.

Do k la s y  III.:

Am stetlen, Breitenstein. Ebreichsdorf, Glogg- 
ndz, Gutenstein, Korneuhurg, Liesing, ( fhbrliolla- 
hrunn, I’ayerbach, Reichenau i Tulln w  Dolnej 
Austryi ;

Hofgaslein w  Solnogrodzie;
Aflenz, Friedherg, Fürslenfeld. Judenburg. 

KapfenbertWjKnittelfeld, Ueibnitz. Murau i Voitsheig 
"  Styryi;

Spillal nad Drawą w  Karynlyi;
Postojnę i Rudolfowo w Krainie :
Gapodistrię i Gradyskę. Guardiellę. Low rano. 

Monfalcone, Parenzo i Pisino w Pobrzeżu ;
Briksen, Bruneck. Kitzhiihel, Kufstein. Landeck. 

Lienz. Reulte i Toblach w Tyrolu;
Schruns w  Przodaru]anii;
Beneszów. Czeską Lipę. Brandys nad Ł;ibą. 

Czasław. Niemiecki Bród. Falknów, Frydland. 
Kadań, Z brashw , Landskrun. Neydek, Podjebrady. 
Rudnice, Tannwald, Turnów i Trzeboii w Czechach;

Mistek. Rożnów, W ęgierski Bród. Węgierskie 
Hradyszcze, Wyszków i Wszctyn na Morawach: 

Frysztat, Freudenthal i Bogumin na Śląsku ; 
Gzortków Dębicę, Gorlice. Kamionkę Striinii- 

łową, Łańcut, Nowy Targ, Rohatyn. Trembowlę. 
Zaleszczyki i Żywiec w Galicyi;

Zastawnę na Bukowinie;
Arbę, Budwę, Castelnuovo. Kolor, Makarskę, 

Perast i Sinj w  Dalmacyi.

Należące się w  myśl niniejszego zarządzenia 
wyższe dodatki aktywalne i inne pobory, wymierzane 
stopniowo według schem atu dodalków aktywalnych, 
należy wypłacać uprawnionym do poboru począwszy
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od dnia 1. października 1912 po wstrzymaniu 
wypłaty dotychczasowych dodalków aklywalnycii, 
względnie innych poborów, wymierzonych stopniowo 
według schem atu dodatków aktywalnych.

Dodatkowo do rozporządzenia całego Mini
sterstwa z dnia 23. grudnia 1911, Dz. u. p. Nr. 233, 
zalicza się w  końcu na podstawie urzędowego 
spisu ludności, dokonanego według stanu z dnia 
31. grudnia 1910, miejscowfiść Zamarstynów 
w fialicyi do klasy III. dodatków aktywalnych.

Ntiiiftkli włr. 
Hoehenburger włr. 
Meinold włr, 
Hiissarek wir. 
Długosz włr.

Georgi wir. 
Zaleski włr 
Forster włr. 
Trnk.1 włr. 
Scłmster wir.

Zetiker wir.

108.
Rozporządzenie Ministerstwa obro
ny krajowej z dnia 10. paździer

nika 1912
w  celu wykonania § 48. : !.. ustęp siódmy, ustawy 
z dnia 5. lipca 1912, Dz. u. p. Nr. 128, dotyczącej 
wprowadzenia nowej ustawy o służbie wojskowej.

Wykonując § 48 . : 1.. uslęp siódmy, ustawy 
z dnia g . lipca 1912. Dz. u. p. Nr. 128. dotyczącej 
wprowadzenia nowej ustawy o służbie wojskowej, 
wydaje się w porozumieniu z Ministerstwem wojny 
następujące postanowde.ua:

Obowiązanych do służby, którzy

a) przy wcieleniu swem wykażą przed kornisyą 
wmjskową wykształcenie przygotowawcze 
w  wojskowej gimnastyce i strzelaniu *V tym 
zakresie, jaki będzie określony w rozporzą
dzeniu lub

h) najmniej przez dwa lata pracowali korzystnie 
przy wykształceniu młodzieży w w'ojskowej 
gimnastyce i w  strzelaniu wojskowem i udo- 
w'odnią to poświadczeniem polilycznej władzy 
powiatowej —  pod warunkiem, że nie korzy
stają z ulgi już według a) —

należy zwolnić od odbycia ostatniego ćwiczenia 
wojskowego (służbowego), do którego są obowiązani 
w stosunku rezerwy (rezerwy zapasowej), wyjąwszy 
jednak tych rezerwistów, którzy służyli jako jedno
roczni ochotnicy.

Obowiązani do służby winni żądać lej ulgi 
w tym oddziele, w którym są na etacie, i to obo
wiązani do służby, należący do kategoryi a) przy J

rozpoczęciu służby czynnej w zględnie  przy rozpo
częciu p ierw szego  w ykształcenia w ojskow ego ; na 
rok 1 9 1 2  ustanaw ia się Juko term in końcow y dzień 
31 . października.

Ad a) wymaga się:
1. wykonania ćwiczeń, przepisanych w prze

pisach gimnastycznych dla piechoty w rozdziałach :
1. Gimnastyka szwedzka. II. Ćwiczenia na 

przyrządach, III. Gimnastyka przydatna w polu.
Wymóg ten uważa się za spełniony, jeżeli od

nośni obowiązani do służby zdołają wykonać do
kładnie ćwiczenia, przepisane pod I.. ćwiczenia zaś. 
określone pod II. i III. przynajmniej w takim 
zakresie, iż wykażą zupełną sprawność i zręczność 
oraz um iejętność opanowania ruchów  swojego ciała. 
Nie potrzeba wymagać umiejętności nazwania 
poszczególnych ćwiczeń.

Ćwiczenia winien pokazywać przodownik.
Należy unikać zbyt wielkiego znużenia egzami

nowanych z zręczności.
Osobno należy wykazać wykształcenie przygoto

wawcze w  wojskowej gimnastyce a osobno w  woj
skowem strzelaniu.

2. Znajomości urządzenia, funkeyonowania 
i obchodzenia się z karabinem służbowym (kara
binem. karabinkiem lub sztućcem według wyboru 
egzaminowanego), rozkładania i składania tej broni

Nie wymaga się znajomości rew olweru i pisto
letu repetyerowego, ani strzelania z tych broni.

Ogólnej znajomości ainunieyi i jej użycia.
Znajomości w z a s a d n i c z y m  z a r y s i e  ustę

pów : I. (Szkoła przygotowawcza) i II (Służba na 
strzelnicach) instrukcyi dla strzelania, znajomości 
reguł celowania i istotnych reguł strzelania, pewnej 
wprawy w praktycznem ocenianiu odległości do 
(>00 krokow, poprawnego zachowania się na strzel
nicy dla początkujących. Dania 10 strzałów na 
300  kroków do całej figury, w pozycyi leżącej, bez 
oparcia, przy uzyskaniu 50 procent strzałów trafia- 
jącycb.

Przy egzaminie należy kłaść główny nacisk na 
umiejętnośi praktyczną, nie zaś na leoryę, i należy 
przytem uwzględniać znajomość języka, względnie 
ewenlualne trudności językowe egzaminowanego.

Odnośny kom endant pułku (oddziału) winien 
wyznaczyć komisyę wojskową, która ma się składać : 
z jednego oficera sztabowego lub tegoż zastępca 
i z jednego kapitana (rotmistrza).

Obowiązani do służby, których wcielono do 
artyłeryi pniowej, do oddziałów sanitarnych, od
działów zaopatrzenia wojska, do zakładów dla 
zarządu munduram i, oddziałów' z samochodami, 
oddziałów lotniczych lub oddziałów stadnin, winni 
wykazać żądane wykształcenie przygotowawcze, 
w najbliższym wchodzącym w  rachubę oddziale 
piechoty, strzelców lub konnicy. W  większych garni
zonach wyda w tym względzie potrzebne zarządzenia
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kom enda stacyjna wojskowa, względnie komenda 
.stacyjna obrony krajowej.

W  tycłi garnizonach, w  których istnieją za
kłady dla wojskowego wykształcenia młodzieży 
(szkoły ślrzelania dla młodzieży i dla pospolitego 
ruszenia, kursy strzelania dla młodzieży,' korpusy 
chłopięce, drużyny młodzieży itd.) należy zawezwać 
do egzaminu ich kierowników, instruktorów, 
względnie oficetów, kierujących nauką lub wykonu
jących naa nią nadzór, aby im  dać sposobność przy
patrzenia się temu, co się wymaga ze strony woj
skowej, oraz postępowaniu przy egzaminie.

Co do tych obowiązanych do służby, którzy 
wykazali oznaczoną powyżej -miarę wykształcenia 
przygotowawczego w  wojskowej gimnastyce i strze
laniu, należy to uwidocznić tak w  karcie księgi 
głównej jak i w paszporcie wojskowym (obrony 
krajowej) a odnośne oddziały broni (oddziały, 
zakłady) m ają zawiadomić o tern właściwą komendę 
okręgu uzupełnienia (okręgu uzupełnienia obrony 
krajowej).

Od rezolucyi, wydanej przez odnośny oddział 
broni (oddział, zakład), nie m a odwołania z powodu 
niepi zyznania tej ulgi.

Ad b) Poświadczenie politycznej władzy powia
ło woj winno zawierać w ogólności:

1. Rrzedslawienie sposobu, w jaki obowiązani 
do służby wykazali swe przygotowanie^ w jakim

charakterze, przy jakiej sposobności i z jakim 
skutkiem ;

2. ilość młodych ludzi, wykształconych w  w oj
skowej gimnastyce i strzeLuiu pod kierunkiem tych 
obowiązanych do służby.

Do poświadczenia tego należy dołączyć opinię 
o przygotowaniu odnośnego obowiązanego do służby, 
podpisaną przez kierownika i instruktora, względnie 
przez oficera, kierującego nauką lub wykonują.,ego 

.naci nią nadzór.
Poświadczenie to wraz z opinią winna władza 

polityczna powiatowa przesłać za każdym razem 
tem u oddziałowi broni (zakładowi), do którego 
należy odnośny obowiązany do służby. Jeżeli się 
zaś rozchodzi o jaszcze niewtielonycli, wówczas 
należy przesłać to poświadczenie właściwej ko
mendzie okręgu uzupełnienia (okręgu uzupełnienia 
obrony krajowej).

O uldze, którą m a przyzna-'- oddział broni, 
należy donieść politycznej władzy powiatowej, 
właściwej komendzie okręgu uzupełnienia (okręgu 
uzupełnienia obrony krajowej) i uwidocznić zwol
nienie od ostatniego ćwiczenia wojskowego na 
karcie księgi głównej i w paszporcie wojskowym 
(obrony krajowej).

Georgi włr.
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